
II-asis Vilniaus universiteto studentų 

šachmatų čempionatas 2020 
 

1. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

1. Populiarinti šachmatus tarp studentų. 

2. Kelti studentų sportinį meistriškumą. 

3. Išaiškinti pajėgiausius Vilniaus universiteto šachmatininkus. 

2. ORGANIZAVIMAS 

Organizatoriai – VU SSC bei VU studentai. 

Varžybų teisėjas – nacionalinės kategorijos (NA) arbitras Andrius Paulauskas. 

 

Varžybos vykdomos dviem etapais: 

1. Atrankinis turnyras internetu, lichess.org platformoje vyks 2020 m. rugsėjo 30 d. (trečiadienį) 

nuo 19:00 

2. Finalinis turnyras gyvai vyks 2020 m. spalio 3 d. (šeštadienį) nuo 11:00. 

Atrankos žaidimo serveris – lichess.org. Jame reikės prisijungti į VU šachmatų klubą ir prisijungti 

prie atrankos turnyro. Prisijungiant reikia nurodyti savo tapatybę, studijų programą ir kitą reikalingą 

informaciją. Jos nepateikę į klubą nebus priimami. Prisijungus reikia užsiregistruoti į turnyrą su 

šia nuoroda. 

Finalinio etapo vieta – VU Sveikatos ir sporto centro (Saulėtekio al. 2, Vilnius) II aukšto salė. 

Organizatoriai pasilieka teisę atlikti būtinus pakeitimus. 

3. DALYVIAI 

Varžybose kviečiami dalyvauti visi dabartiniai Vilniaus universiteto studentai, nepriklausomai 

nuo pakopos bei studijų formos, įskaitant ir esančius akademinėse atostogose ar sustabdžiusius 

studijas.  

 

Dalyvauti gali ir pagal mainų programą VU studijuojantys kitų universitetų studentai. 

 

Organizatoriai gali reikalauti VU studento statusą patvirtinančio dokumento. 

4. VARŽYBŲ REGLAMENTAS 

Atrankinis turnyras vykdomas 9 ratų šveicariškąja sistema pagal lichess.org platformos šachmatų 

taisykles. Laiko kontrolė – 5 min + 3 s už kiekvieną padarytą ėjimą. 

 

Finalinis turnyras vykdomas ratų sistema pagal FIDE greitųjų šachmatų taisykles. 

Laiko kontrolė –  8 min + 4 s už kiekvieną atliktą ėjimą. Turnyras registruojamas FIDE. 

https://lichess.org/team/vilnius-university-online-chess-club
https://lichess.org/swiss/SazBj09h


4.1. FINALO DALYVIAI 

Finaliniame etape dalyvauja 14 dalyvių – preliminariai 9 kviestiniai šachmatininkai ir 5 patekę iš 

atrankos turnyro. Garantuotai į finalą patenka 1-5 atrankinio turnyro vietos. 

 

Jei kviečiamas ar iš atrankinio turnyro patekęs dalyvis finale dalyvauti atsisako, kviečiamas kitas 

aukščiausią vietą atrankoje užėmęs dalyvis. 

 

Be atrankos į jį kviečiami Vilniaus universitete studijuojantys: 

 2019 m. VU studentų čempionato prizininkai vyrų ir moterų įskaitose; 

 2019 m. Lietuvos studentų vyrų ir moterų čempionatų prizininkai; 

 į 2020 m. Lietuvos vyrų čempionato finalą kviečiami šachmatininkai. 

 

Pagal šiuos kriterijus į finalinį turnyrą kviečiami: Kipras Eigminas, Arnas Žukauskas, Aleksandras 

Šalna, Skaistė Šaumanaitė, Berta Rėja Butvilaitė, Greta Mačiuitytė, Guoda Perminaitė, Andrius 

Brazdžionis, Aras Vardanyan. 

4.2. NUGALĖTOJŲ NUSTATYMAS 

Laimi dalyvis, surinkęs daugiausia taškų. Esant vienodam rezultatui, vietos nustatomos pagal: 

1. Atrankiniame turnyre – lichess.org nustatyti papildomus rodiklius (Sonnenborg-Berger 

koeficientas); 

2. Finaliniame turnyre – Sonnenborg-Berger koeficientą ir, jei reikės nustatant prizines vietas, 

armagedono mačą (5 min baltiesiems, 4 min juodiesiems, lygiųjų atveju aukščiau juodieji). 

Kilus įtarimui dėl nesąžiningo žaidimo, teisėjas gali priimti sprendimą anuliuoti žaidėjo rezultatą be 

įrodymo ir paaiškinimo. 

5. APDOVANOJIMAI 

1-3 vietas užėmę dalyviai apdovanojami medaliais ir diplomais. Numatomi atskiri prizai vyrų ir 

moterų įskaitose, taip pat simboliniai daiktiniai prizai. 

6. FINALINIŲ VARŽYBŲ TVARKARAŠTIS 

Atvykimas į varžybas ir registracija vykdoma iki 10:50. Po 5 ir po 9 ratų numatomos ilgesnės 

pertraukos. 

Varžybų uždarymas numatomas 10 min. po paskutinės partijos pabaigos (preliminariai – apie 

16:00). 

7. REGISTRACIJA 

Registracija vykdoma iki rugsėjo 30 d. 18:30 imtinai, prisijungiant į universiteto šachmatų klubą 

(žr. punktą ORGANIZAVIMAS) bei iki 19:00 prisijungiant į turnyrą. 

Po atrankos organizatoriai susisiekia su į finalą patekusiais dalyviais per lichess.org platformą. Jei 

per parą organizatoriams nepavyksta susisiekti su dalyviu, teisė dalyvauti finale pereina kitam 

dalyviui. 



Jei į finalą patekęs dalyvis neregistruotas FIDE, jis privalo nurodyti el. paštą bei tikslią gimimo 

datą. 

Specialiųjų poreikių ar kitų reikalavimų turintys dalyviai apie tai turi pranešti išankstinės 

registracijos metu. 

8. KONTAKTAI 

 Andrius Paulauskas – tel. +37069623502, el. paštas andrius.paulauskas96@gmail.com 

 Kipras Eigminas – tel. +37061378153, el. paštas kipras.eigminas@gmail.com 

mailto:andrius.paulauskas96@gmail.com
mailto:kipras.eigminas@gmail.com

